6
5

	Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Дyртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

452642, Дyртөйлө ауылы, тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Дюртюлинский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452642 с. Дюртюли тел.(34769) 2-39-19

email: durtss@yandex.ru

ҠАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабрь  2020 г.
                  №  109                      29 декабря  2020 г.
Об утверждении Порядка осуществления администрацией
сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального
района Шаранский район Республики Башкортостан бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

В целях реализации положений статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить полномочиями главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации администрацию сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и закрепить за ним доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок осуществления администрацией сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 18 декабря 2019 года № 128 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» со всеми внесенными изменениями и дополнениями.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава сельского поселения
Л.Н.Гибатова
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 29 декабря 2020 года № 109
Перечень главных администраторов доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации – органов местного самоуправления муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	главного администратора
	доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1
	2
	3

	791

	Администрация сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

	791
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	791
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	791
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	791
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	791
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	791
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	791
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	791
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	791
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	791
	1 14 02058 10 0000 410
	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств

	791
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	791
	1 14 06325 10 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

	791
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	791
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	791
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	791
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	791
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 18 01520 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1 18 02500 10 0000 150
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	791
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления <1>, <2>

<1> В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в пределах компетенции главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

<2> Администраторами доходов бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» в части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан) являются уполномоченные органы местного самоуправления поселения, а также созданные ими казенные учреждения, предоставившие соответствующие межбюджетные трансферты.

Администраторами доходов бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы местного самоуправления поселения, а также созданные ими казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.

Утвержден
постановлением администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 29 декабря 2020 года № 109
Порядок осуществления администрацией сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Главный администратор доходов бюджета – определенный решением о бюджете орган местного самоуправления сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, имеющий в своем ведении администраторов доходов бюджета и (или) являющийся администратором доходов бюджета.

2. Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющиеся органами местного самоуправления сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, не имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляют бюджетные полномочия главного администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в следующем порядке:

а) принимают правовые акты о порядке администрирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством;

б) организуют работу по осуществлению бюджетных полномочий главного администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.